
Pravidla hospodaření 

spolku MONUITA, z. s. 

(dále jen „Spolek“) 
 

přijatá členskou schůzí spolku dne 27. dubna 2020 v souladu s článkem 11 odst. 2 stanov 

Spolku. 

 

 

Článek 1 

Členské příspěvky 

 

1. Spolek hospodaří s prostředky získanými z členských příspěvků svých členů za účelem 

zajištění podpory sociálních a kulturních potřeb svých členů. 

2. Výkonný výbor eviduje výši členských příspěvků uhrazených každým členem Spolku. 

3. Výkonný výbor uhrazené členské příspěvky vede na zvláštním k tomu určeném účtu. 

 

 

Článek 2 

Nakládání s členskými příspěvky 

 

1. Spolek je oprávněn hospodařit s členskými příspěvky výlučně následujícím způsobem 

(dále jen „Nakládání s členskými příspěvky“): 

a. posílat všechny nové členské příspěvky („CNP“) přijaté za uplynulé kalendářní 

čtvrtletí na investiční účet Spolku vždy nejpozději do 15. dne v měsíci následujícím 

po tomto čtvrtletí,  

b. nakupovat ETF (tj. fond obchodovaný na burze s investičními nástroji) které kopírují 

akciový index S&P 500 a Russell 2000 v poměru 1:1, 

c. veškeré nákupy dle písm. b) jsou denominovány v USD (americký dolar) a čistá 

hodnota aktiv („NAV“) je přepočítávána na CZK (česká koruna) na denní bázi, 

d. hradit poplatky spojené s provozem investičního účtu přímo z tohoto investičního 

účtu, přičemž tyto poplatky přímo snižují NAV. 

e. hradit náklady spojené s předmětem činnosti Spolku z transparentního bankovního 

účtu, který je odlišný od účtu pro příjem členských příspěvků, 

2. Nákup ETF se provádí pravidelně vždy v termínu 15. až 28. dne kalendářního měsíce. 

V každém takovém nákupním termínu je investována 1/3 volných finančních prostředků 

na investičním účtu z důvodu eliminace vlivu krátkodobých výkyvů na finančních trzích. 

3. Případný prodej ETF za účelem výplaty jednotlivých měsíčních monuit se provádí vždy 

v termínu 15. až 28. dne kalendářního měsíce. 

 

Článek 3 

Zisk z Nakládání s členskými příspěvky 

 

1. Spolek nerozděluje zisk z Nakládání s členskými příspěvky. 

 

Článek 4 

Pravidla Nakládání s členskými příspěvky 

 

1. Výkonný výbor je povinen Nakládat s členskými příspěvky tak, aby zabezpečil spolehlivý 

výnos a byl schopen plnit závazky Spolku a naplňovat předmět činnosti Spolku. 

2. Výkonný výbor je povinen Nakládat s členskými příspěvky s péčí řádného hospodáře. 


